de cada serie emitida bajo el mismo mediante la Resolución N° 15.220 de esa fecha. 

Por su parte, la Asamblea de Accionistas celebrada el 3 de marzo de 2006 autorizó el aumento del monto de 
dicho Programa Global de Obligaciones Negociables en U$S 100.000.000 resultando en un monto máximo 
total de U$S 150.000.000 (ciento cincuenta millones de dólares). Dicha ampliación fue autorizada por la 
Comisión Nacional de Valores mediante Resolución N° 15.361 de fecha 23 de marzo de 2006. 

Con fecha 31 de octubre de 2007, la Asamblea de Accionistas aprobó la ampliación del monto del 
mencionado Programa a un monto máximo en circulación de U$S 350.000.000 (trescientos cincuenta 
millones de dólares) o su equivalente en otras monedas. Dicha ampliación fue autorizada por la Comisión 
Nacional de Valores mediante Resolución N° 15.785 de fecha 16 de noviembre de 2007. Con fecha 26 de 
marzo de 2010 se aprobó por Asamblea de Accionistas la prórroga del plazo de vigencia del mencionado

[...]

Con fecha 27 de abril de 2010 la Comisión Nacional de Valores autorizó dicha prórroga mediante 
Resolución N° 16.319. 

Posteriormente, la Asamblea de Accionistas celebrada el 1 de abril de 2011 aprobó la ampliación del monto 
del Programa a un monto máximo en circulación de U$S 450.000.000 (cuatrocientos cincuenta millones de 
dólares) o su equivalente en otras monedas. Dicha ampliación fue autorizada por la Comisión Nacional de 
Valores mediante Resolución Nº 16.571 de fecha 24 de mayo de 2011. 

Con fecha 8 de marzo de 2012, la Asamblea General de Accionistas aprobó la ampliación del monto del 
Programa a un monto máximo en circulación de U$S 650.000.000 (seiscientos cincuenta millones de 
dólares) o su equivalente en otras monedas. Esta ampliación fue autorizada por la Comisión Nacional de 
Valores mediante Resolución N° 16.822 de fecha 23 de mayo de 2012. 

Adicionalmente, el 19 de marzo de 2015 se aprobó por Asamblea de Accionistas la prórroga del plazo de

[...]

reducción del monto máximo a emitir bajo dicho régimen de Emisor Frecuente por hasta U$S 400.000.000 
(cuatrocientos millones de dólares). 

La última ratificación de la condición de emisor frecuente y reducción del monto, establecido por hasta U$S 
250.000.000 (Doscientos cincuenta millones de dólares) fueron autorizados por Disposición de la Gerencia 
de Emisoras de la CNV N° DI-2024-25-APN-GE#CNV de fecha 26 de abril de 2024. 

A continuación, se describen las principales características de las obligaciones negociables y sus saldos al